АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03. 2023г.                                                                                           № 20
п. Плодопитомнический

Об утверждении первоочередных мер,
направленных на устранение причин и
условий совершения дорожно-транспортных
происшествий на автомобильных дорогах
местного значения

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 296-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения», Уставом  Плодопитомнического  сельского поселения,  Администрация Плодопитомнического сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2023г.

Глава администрации Плодопитомнического

сельского поселения                                                                     Н.Н. Теплова

Приложение к Постановлению

 от  31.03.2023 г. №  20

Первоочередные меры, направленные на устранение причин
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах местного значения

1. Устройство горизонтальной разметки на асфальтобетонном покрытии автомобильных дорог местного значения.

2. Установка камер видеонаблюдения на максимальном количестве нерегулируемых пешеходных переходов.

3. Обновление дорожной разметки автомобильных дорог износоустойчивыми материалами.

4. Зимнее содержание дорожных полотен с обработкой проезжих частей противогололедными реагентами.

5. Наличие дорожных знаков в необходимых местах и «лежачих полицейских».

6. Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.

7. Внедрение использования светоотражающих элементов на верхней одежде и рюкзаках школьников.

8. Ремонт дорожных покрытий автомобильных дорог местного значения.

9. Устройство тротуаров.